Anno 782. Indict. 4.

Exoriens aestas ubi primum gramine pulcro  
 Vestierat terras, poteratque exercitus apte  
 Educi, quoniam molles animalibus herbae  
 Dultia praebuerant florentis pabula foeni, 5  
 Innumeris fultus populis et milite claro,  
 Saxonum rursus rex<sup>b</sup> inclitus in regionem  
 Venit, et ad fontes fluvii cui Lyppia nomen,  
 Conventum fieri procerum iussit generalem.  
 Illic disponens complura negocia regni,  
 Danorum regis Sigifridi nomine missos, 10  
 Et quos Iugurgus pariterque Caganus ad ipsum,  
 Hunorum misere duces, pro pace petenda,  
 Audiit<sup>c</sup>, absolvitque datis prudenter eisdem  
 Responsis. Posthaec Rhenum traiecerat amnem,  
 Gallica seque dehinc rex magnus in arva recepit. 15  
 Interea patriae quondam Widukindus ab oris  
 Qui fuerat profugus Normanorumque<sup>d</sup> petivit  
 Auxilium, rediens vana spe sollicitabat  
 Saxones, initum cum Francis rumpere foedus  
 Ut conarentur, multosque vocavit in arma 20  
 E populo, fecitque novum consurgere bellum.  
 Gens quoque Sclavorum Sorabi cognomine dicta  
 Audacter sumtis subito praepererat armis  
 Vicinas sibi Saxonum terras populando  
 Atque Thuringorum secundos frugibus agros, 25  
 Qui medias Sorabi terras camposque iacentes  
 Inhabitavit inter fluvios: hinc volvitur amnis,  
 Qui Sala nomen habet, fuit Albia latior inde.  
 Ast ubi Sclavorum Carolo sunt cognita gesta,  
 Protinus illorum reprimendos censuit ausus 30  
 Arcendosque sui regni de finibus hostes.  
 Unde palatinis ad se tribus ipse vocatis  
 Principibus, quorum fuerat camerarius unus  
 Regis Adalgisus, Geilo<sup>e</sup> stabuli comes alter  
 \* \* \* \* \* 35  
 Ductores exercituum fore iussit eosdem,  
 Quos orientali Francorum de regione  
 Collectos contra Sclavos praeceperat ire,  
 Nec non Saxones, sibi quos parere iubebat,  
 Auxilio fieri ducibus mandaverat ipsis. 40  
 Sed cum legati per eorum ducere terras  
 Agmina coepissent — nam sic invadere Sclavos  
 Tramite debuerant recto — fit protinus ipsis

a) idem. Hic in codice immediate sequuntur, quae habentur infra sub anno 783: Gloria certabat etc. usque ad illa: Salvavit mundum, voto celebraverat almo. Posthaec sequuntur ista: Exoriens aestas ubi primum etc. Sed de scriptoris vitio haec transpositio facta, cui Reinectius medica manu adfuit, et res gestas ad normam annalium suo ordini restituit, ut hic impressae sunt. Poetae tamen nostro hoc loco quaedam desunt videntur. LXXV. b) rex alia manu insertum. c) audiit L. d) quo quod in cod. desit, R. restituit. e) gilo codex; auctoritate versus 65 et ann. Einh. iam R. geilo legit. f) Hic verum, qui Woradi, comitis palatini, nomen exhiberet, desesse, ex tribus proxime antecedentibus et Einhardi annalibus patet; in codice lacuna nulla.